
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:001314521 2025 06356 002 000 012 002 

19.03.2025.године 

НОВА ВАРОШ 

 

На основу члана 44.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 63.став 1.тачка 9. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), Председник општине Нова Варош, доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

  

Члан 1. 

 Образује се Савет за безебедност општине Нова Варош (у даљем тексту: Савет), ради разматрања и 

проучавања питања везаних за превенцију безбедности на територији општине Нова Варош и ради пружања стручне 

помоћи Општинском већу и Председнику општине у питањима из области безбедности.  

 

Члан 2. 

 Савет има 10 чланова из реда представника локалне самоуправе, институција из области правосуђа, 

здравствених, образовних и социјалних институција, полицијске управе и других институција и организација на 

територији општине Нова Варош.  

 

Члан 3. 

 У састав Савета за безбедност општине Нова Варош, на мандатни период од 5 година именују се:  

1. Бранко Бјелић, председник општине Нова Варош, за председника 

2. Љубомир Пејовић, заменик председника општине, за заменика председника 

3.   Нада Тијосављевић, представник правосуђа, члан 

 4. Ружа Матовић, председставник локалне самоуправе, начелник Општинске управе, члан 

 5. Владимир Љујић, председставник локалне самоуправе, виши стручни  сарадник  на пословима 

планирања одбране и ванредним ситуацијама запослен у Општинској управи, члан 

 6. Небојша Мандић, представник полиције, начелник Полицијске станице Нова Варош, члан 

 7.  Бранко Поповић, представник здравствених институција, директор Дома здравља Нова Варош, члан 

 9. Јелена Лековић, представник Центра за социјални рад, директор Општинског центра за социјални рад 

Нова Варош, члан 

 9. Ристо Поповић, представник образовних институција, директор ОШ "Живко Љујић" Нова Варош, члан 

 10. Розита Поповић, представник медија "Варошке новине" Нова Варош, члан  

  

Члан 4. 

 Задатак Савета је да у складу са законом и Статутом општине разматра и проучава питања везана за 

превенцију безбедности на триторији општине Нова Варош, припрема и предлаже доношење мера за побољшање 

заштите и сигурности грађана општине Нова Варош, врши анализу и утврђивање проблема који утичу на безбедност 

грађана, ради на изради и имплементацији пројеката превенције којима се делује на поједине безбедоносне проблеме у 

локалној заједници.  

 Савет се не бави питањима која су у надлежности Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нова 

Варош, а у складу са законом о смањењу ризика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама.  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 4. НОВА ВАРОШ, 19. МАРТ  2025. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4    19.. март  2025. године 

 

 

Страна 2 

 Савет у циљу реализације својих задатака може образовати радне групе састављене од стручњака који су 

специјалисти за поједине аспекте проблема, односно за поједина питања и поједине области безбедности у локалној 

заједници.  

 О својим иницијативама, ставовима, предлозима и препорукама Савет ће обавештавати Општинско веће 

општине Нова Варош, јавност и друга правна и физичка лица на територији општине Нова Варош.  

 

Члан 5. 

 Стручне, организационе и административно-техничке послове за потребе Савета обављаће Општинска 

управа преко запосленог који је распоређен на пословима ванредних ситуација и одбране. 

 

     Члан 6.  

 Савет ради у седницама на којима присуствује већина од укупног броја чланова. Рад Савета је јаван. Јавност 

рада Савета обезбеђује се позивањем и присуствовањем представника средстава јавног информисања на седници Савета, 

одржавањем конференција за штампу, издавањем саопштења, као и на други погодан начин за информисање грађана.   

 

Члан 7. 

 Савет доноси Пословник о раду, којим ближе уређује начин рада Савета, начин сазивања и одржавање 

седница, начин информисања јавности о свом раду, образовање радних група, као и друга питања од значаја за рад 

Савета.  

 

Члан 8. 

 За овај рад чланови Савета не примају никакву финансијску надокнаду.  

 

 

Члан 9.  

 Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи Решење бр.25-1/2023-01 од 06.06.2023.године.  

 

 

Члан 10. 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

 

  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Бранко Бјелић, с.р. 

 

 

 
 

******************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.4    19.. март  2025. године 

 

 

Страна 3 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Решење о образовању и именовању Савета за безбедност општине Нова Варош 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


